
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
г. Асино 

04.03.2021 № If 2 

О повышении квалификации 

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской 
области № 855-р от 23.10.2020 «О проведении региональной диагностики предметных и 
методических затруднений педагогических работников общеобразовательных организаций 
системы общего образования Томской области в 2020 году» и в целях повышения качества 
общего образования в образовательных организациях Томской области в декабре 2020 года 
была проведена региональная диагностика предметных и методических затруднений (далее 
- Исследование) педагогических работников (учителей) общеобразовательных организации 
Томской области, преподающих физику, математику, информатику и ИКТ. 

По итогам прошедшего Исследования был проведен анализ результатов и выявлены 
предметные и методические затруднения учителей физики, математики, информатики и 
ИКТ. Государственным заданием ОГБУ ДПО «Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования» на 2021 год (далее - ТОИПКРО) 
и для устранения выявленных профессиональных дефицитов учителей физики, математики, 
информатики и ИКТ были разработаны адресные дополнительные профессиональные 
программы повышения квалификации на бюджетной основе 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Асиновского района направить 
педагогов образовательных организаций на курсы повышения квалификации в 
соответствии со списком (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 
Управления образования Трощенко Е.А. 

Приложение: на 1л., в 1 экз. , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Начальник Управления Е.А. Анучина 

Елена Александровна Трощенко 
8(38241)2-18-81 
elenkuber87 'a:'mail.ni 



Приложение к приказу 
Управления образования администрации 

Асиновского района от 04.03.2021 № ^8 

1. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Теория и актуальные методики преподавания математики в условиях 
реализации ФГОС: проектная и совместная деятельность, цифровые 
инструменты» 
Дата проведения: 22.03.2021г. - 09.04.2021г. 
Объем курса: 64 часа 
- Рыбина Надежда Михайловна, учитель МАОУ «ОШ №5 г.Асино»; 
- Матвеева Нина Алексеевна, учитель МБОУ В(С)ОШ №9 г.Асино. 

2. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Способы повышения качества предметных результатов обучающихся 
на основе данных диагностических исследований международного, 
всероссийского и регионального уровней (физика)» 
Дата проведения: 22.03.2021г. - 12.04.2021г. 
Объем курса: 64 часа 
- Анапова Ольга Викторовна, учитель МБОУ В(С)ОШ №9 г.Асино. 

3. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Интенсификация процесса обучения математике на примере изучения 
темы «Тригонометрия» 
Дата проведения: 12.04.2021г. -21.04.2021г. 
Объем курса: 16 часа 
- Пальцева Любовь Евгеньевна, учитель МАОУ - СОШ №4 г.Асино. 

4. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Задачи с параметрами как средство активизации мыслительной 
деятельности обучающихся» 
Дата проведения: 13.04.2021г. -22.04.2021г. 
Объем курса: 16 часа 
- Леонова Надежда Александровна, учитель МАОУ СОШ с.Батурино. 

5. Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 
«Методы решения задач повышенного уровня сложности» 
Дата проведения: 17.05.2021г. - 24.05.2021г. 
Объем курса: 24 часа 
- Соловьева Жанна Николаевна, учитель МАОУ гимназии №2 г.Асино. 


